
PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

 

                                                                                                                                     Aleksander Miszalski 

ZARZĄDZENIE NR 2180/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 16 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie realizacji obowiązku wprowadzenia i stosowania standardów ochrony 

małoletnich w Gminie Miejskiej Kraków 
 

Na podstawie art. 22b i 22c ustawy z dnia z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 560 i 1228), oraz art. 33 ust. 3 i 

5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), zarządza się co 

następuje: 

 

  § 1. 1. Celem zapewnienia maksymalnej ochrony, opieki i wsparcia osobom 

małoletnim w Gminie Miejskiej Kraków realizowany jest obowiązek wprowadzenia  

i stosowania standardów ochrony małoletnich, o których mowa w art. 22b ustawy z dnia  

13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 560 i 1228). 

 2. Szczegółowe wymagania dotyczące treści standardów ochrony małoletnich, oceny 

standardów oraz ich udostępnienia, określa art. 22c ustawy, o której mowa w ust. 1. 

 

  § 2.  Każdy kierujący miejską jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Kraków, 

która jest organizatorem działalności oświatowej, opiekuńczej, wychowawczej, integracyjnej,  

resocjalizacyjnej, religijnej, artystycznej, medycznej, rekreacyjnej, sportowej lub związanej  

z rozwijaniem zainteresowań przez małoletnich, zobowiązany jest do wprowadzenia  

standardów ochrony małoletnich w ramach kierowanej przez siebie jednostki oraz 

nadzorowania stosowania standardów ochrony małoletnich przez pracowników kierowanej 

miejskiej jednostki organizacyjnej.  

 

§ 3. 1. W celu realizacji obowiązku, o którym mowa w art. 22b ustawy  

z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym  

i ochronie małoletnich, wprowadza się Standardy Ochrony Małoletnich w Urzędzie Miasta 

Krakowa. 

2. Standardy Ochrony Małoletnich w Urzędzie Miasta Krakowa, o których mowa  

w ust. 1, stanowią załącznik do zarządzenia. 

3. Każdy kierujący komórką organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa,  która w związku 

z realizowaniem swoich zadań jest organizatorem działalności oświatowej, opiekuńczej, 

wychowawczej, integracyjnej, resocjalizacyjnej, religijnej, artystycznej, medycznej, 

rekreacyjnej, sportowej lub związanej z rozwijaniem zainteresowań przez małoletnich, 

zobowiązany jest do stosowania Standardów Ochrony Małoletnich w Urzędzie Miasta 

Krakowa.  

 

§ 4. Standardy Ochrony Małoletnich w Urzędzie Miasta Krakowa podlegają 

udostępnieniu w sposób określony w § 12 ust. 6 załącznika do zarządzenia.  

 

§ 5. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się kierującym komórkami organizacyjnymi 

Urzędu Miasta Krakowa oraz kierującym miejskimi jednostkami organizacyjnymi. 

2. Koordynatorem wykonania zarządzenia jest Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej 

i Zdrowia. 

 

  § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia  

15 sierpnia 2024 r.  


